

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a Aquisição de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Segurança para uso do Setor de Manutenção para Reparos em diversos Departamentos da Prefeitura.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Abril de 2018, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (15983), PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620), MATIC MATERIAIS DE OCNSTRUÇÃO LTDA EPP (20176). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO EM ATO CONTÍNUO. PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO-AS ACEITAS. PROSSEGUINDO, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO FRACASSADO O ITEM 82, EM FACE DO ÚNICO LICITANTE QUE COTOU O ITEM TER PEDIDO A DESCLASSIFICAÇÃO. A PEDIDO DO REPRESENTANTE, DESCLASSIFICOU-SE OS ITENS 19, 38, 39, 40 E 41 DA EMPRESA MATIC, PELO NÃO ATENDIMENTO A RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL. REGISTRA-SE AINDA QUE OS ITENS 119, 121 E 122 DA EMPRESA T.J.L. FORAM DESCLASSIFICADOS EM FACE DOS VALORES OFERTADOS ESTAREM INCOMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO. ENCERRADA A ETAPA DE LANCES, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DOS LICITANTES, ATÉ ENTÃO, COM OS MENORES PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, A EMPRESA PR E MATHEUS FICAM INABILITADAS NO ITEM 03 EM FACE DE NÃO TER APRESENTADO OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO SUBITEM 16.3 DO EDITAL, FICANDO POR CONSEGUINTE O ITEM FRACASSADO. CERTIFICOU-SE AINDA QUE A EMPRESA NERA NÃO APRESENTOU O CADASTRO MUNICIPAL OU ESTADUAL DE CONTRIBUINTES, EXIGIDO NO SUBITEM 16.2.2, FICANDO, POR CONSEGUINTE, INABILITADA, RAZÃO PELA QUAL, OS ITENS POR ELA COTADOS COM OS MENORES PREÇOS ATÉ O ITEM 16, FORAM PASSADOS PARA AS SEGUNDAS CLASSIFICADAS. CONSIGNA-SE AINDA QUE A EMPRESA T.J.L APRESENTOU A PROVA DE REGULARIDADE COM A FAZENDA MUNICIPAL COM A VIGÊNCIA EXPIRADA, CONTANDO, COM FUNDAMENTO NO SUBITEM 19.2 DO EDITAL, COM O PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO. AS DEMAIS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE-LHES OS ITENS DESTES PREGÃO. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA FINA BRANCA. Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	M³	30,00	Areia Planalto	0,0000	79,90	2.397,00
2	Areia Grossa Branca Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	M³	30,00	Extração Martins Kie	0,0000	128,93	3.867,90
4	Ferro de Construção 3/8. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Que atenda a NBR 7480:2007.	UN	30,00	Gerdau	0,0000	34,72	1.041,60
7	Argamassa AC-1 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as NBR 14083/2004. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.	SC	10,00	Quartzolit	0,0000	7,99	79,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 2/13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Cal Hidratada P/Pintura. Apresentação: Saca c/ 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a NBR 6473. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 12 meses.	SC	50,00	Cem	0,0000	7,40	370,00
10	Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	20,00	Gerdau	0,0000	9,90	198,00
11	Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	20,00	Gerdau	0,0000	10,70	214,00
12	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	20,00	Gerdau	0,0000	10,78	215,60
13	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	20,00	Gerdau	0,0000	10,50	210,00
17	Bloco de Concreto Estrutural 14x19x39cm. Apresentação: Unidade com 02 furos.	UN	2.000,00	Fronza	0,0000	3,90	7.800,00
20	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 2,44MT X 1,10MT ONDULADA, ISENTA DE AMIANTO. PRODUTO COM GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 01 ANO. EM CONFORMIDADE COM INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	UN	500,00	Isdralit	0,0000	48,80	24.400,00
27	Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Verde Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	Corfio	0,0000	1,20	600,00
28	Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Vermelho Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	Corfio	0,0000	1,20	600,00
31	Tomada Dupla 2P+T c/ Espelho 20A Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	Tramontina	0,0000	9,00	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 3/13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Tramontina	0,0000	2,89	57,80
36	Plug Pino Macho 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Metasul	0,0000	6,50	65,00
38	Tubo Soldável PVC 20mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	10,00	200,00
40	Tubo Soldável PVC 40mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Plastilit	0,0000	77,00	770,00
42	Fita Multiuso 30 Cm Apresentação: Rolo de 30cmx10m. Densidade de 1,33 G/Cm ³ . Características: Composição de asfalto e alumínio. Impermeável. Produto com validade mínima de 2 anos, sendo que deverá ser entregue com no mínimo 18 meses até a sua validade.	ROLO	50,00	Vedacit	0,0000	17,60	880,00
45	Joelho 90° Soldável 40mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 1/2 ". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	Plastilit	0,0000	2,00	80,00
46	Joelho 90° Soldável 50mm apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 1/2 ". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	Plastilit	0,0000	2,30	92,00
47	Luva com Bucha de Latão 25mm X 1/2" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	2,40	48,00
48	Luva PVC Soldável 20mm ou 1/2" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Plastilit	0,0000	0,23	11,50
49	Luva PVC Soldável 40mm ou 1 1/4" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	Plastilit	0,0000	2,20	88,00
51	Luva com Bucha de Latão 20mm X 1/2". Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Plastilit	0,0000	2,29	22,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 4/13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Luva com Bucha de Latão 25mm X 3/4" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Plastilit	0,0000	2,90	29,00
53	Joelho com Bucha de Latão 25mm X 1/2" Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Plastilit	0,0000	2,22	22,20
54	Acabamento para válvula de descarga. Modelo de Referência: Docol CR/Bege 01500071 Apresentação: Acabamento cromado biníquel. Compatível com todas as descargas da marca Docol.	UN	20,00	Censi	0,0000	30,00	600,00
55	Tê 90° Soldável 20mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plastilit	0,0000	0,41	8,20
65	Selador Acrílico. Apresentação: Lata (18l.) Características: 1ª linha, à base de resina, anti-mofo, antiespumante, com agentes de proteção. Para uso interno e externo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	LATA	50,00	Eucatex	0,0000	55,50	2.775,00
66	Massa Corrida. Apresentação: Lata (18l.) Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m ² /demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	LATA	30,00	Eucatex	0,0000	70,00	2.100,00
67	Solvente aguarrás. Apresentação: Lata igual ou superior a 900ml. Características: Densidade em 20°C de 0,720 a 0,795/cm ³ . Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 12 meses, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 10 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	50,00	Eucatex	0,0000	10,00	500,00
69	Lixa Papel 80x120mm Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	M	100,00	Norton	0,0000	3,90	390,00
73	Trincha simples 2" Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	10,00	Atlas	0,0000	4,60	46,00
75	Espátula Plástica Lisa 10cm Apresentação: Na cor branca ou incolor. Produzida em polipropileno. Características: Utilizada especialmente na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos e aplicação de massa corrida.	UN	10,00	Atlas	0,0000	2,60	26,00
76	Fita crepe 25mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.	UN	20,00	Eurocel	0,0000	4,40	88,00
78	Multímetro digital Características: Cabos com Ponta de Prova, Bateria e Capa Protetora. Com botão HOLD., função auto desligamento e alerta de bateria fraca. Alimentação por bateria 9v (inclusa). Suporte de sustentação. Faz teste de ganho em Transistores. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Worker	0,0000	79,00	790,00
80	Botina de Segurança. Apresentação: Na cor Preta. Nº 42. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PAR	4,00	Imbiseq	0,0000	30,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 5/13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Cinturão para Eletricista. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Aço Terra	0,0000	76,52	153,04
86	Bota 7 Léguas de Borracha Cano Longo. Apresentação: Na cor Preta. Nº 43. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PAR	1,00	Miguel Bartolomeu	0,0000	68,00	68,00
87	Bota 7 Léguas de Borracha Cano Longo Apresentação: Na cor Preta. Nº 39. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PAR	1,00	Miguel Bartolomeu	0,0000	67,00	67,00
89	Óculos de Proteção. Apresentação: Cor da lente transparente. Material de Policarbonato. Características: Com armação de nylon, hastes reguláveis. Resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Proteção contra raios UVA e UVB. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	4,00	Kalipso	0,0000	31,50	126,00
92	Cabo Flexível 2,50mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	Corfio	0,0000	1,18	236,00
93	Cabo Flexível 2,50mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	Corfio	0,0000	1,18	236,00
96	Cabo Flexível 4mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	Corfio	0,0000	2,17	217,00
97	Cabo Flexível 6mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	Corfio	0,0000	3,26	326,00
99	Cabo Flexível 6mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	Corfio	0,0000	3,27	327,00
100	Cabo Flexível 10mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	Corfio	0,0000	5,40	540,00
102	Cabo Flexível 10mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	Corfio	0,0000	5,20	520,00
104	Disjuntor monopolar 20A Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Soprano	0,0000	8,00	80,00
106	Disjuntor monopolar 32A Características: 32A, 240/415V~, IP20. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Soprano	0,0000	8,00	80,00
109	Broca para Marteleto 6,0X110mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Irwin	0,0000	11,00	22,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 6/13

Participante: 15983 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	Broca para Marteleto 8,0X110mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Irwin	0,0000	11,30	22,60
112	Broca para Marteleto 14,0X210mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Irwin	0,0000	35,00	70,00
114	Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	Eucatex	0,0000	57,00	570,00
119	Trincha Simples. 2 1/2". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	10,00	Atlas	0,0000	5,50	55,00
120	Bucha Plástica N.6. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 30mm. Características: Para parafusos de 3 a 4mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	1,00	Fix	0,0000	202,00	202,00
121	Bucha Plástica N.8. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 40mm. Características: Para parafusos de 4 a 6mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	1,00	Fix	0,0000	285,00	285,00
123	Parafuso com cabeça chata philips 4.0/30. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades. Características: Bicromatizado, chipboard (auto-perfurante).	CX	1,00	Ciser	0,0000	11,90	11,90
124	Parafuso com cabeça redonda fenda 5.0/50. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades. Características: Auto-perfurante.	CX	1,00	Ciser	0,0000	20,67	20,67

Total do Participante ----->

56.308,81

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Que atenda a NBR 7480:2007.	UN	30,00	SINOBRAS	0,0000	24,55	736,50
6	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a NBR 11578. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias.	SC	100,00	NACIONAL	0,0000	32,95	3.295,00
9	Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação: Sachê com 150 ml. Características: Produto de referência: Globo-Fix. Fixador Incolor, para diluição.	UN	30,00	CONEX	0,0000	1,29	38,70
14	Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	20,00	GERDAU	0,0000	7,99	159,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 7/13

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Fechadura em aço inoxidável, interna. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	CX	20,00	SOPRANO	0,0000	35,39	707,80
16	Fechadura em aço inoxidável, externa. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	CX	30,00	SOPRANO	0,0000	42,89	1.286,70
18	Forro de PVC 200x07mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frísado, com 01 ano de garantia.	UN	250,00	PLASFLEX	0,0000	15,27	3.817,50
19	Adesivo colante polímero MS 35. Apresentação: Tubo de 390gr. Com bico. Características: Cola Silicone com densidade de 1,34g/cm³. Isento de isocianato.	UN	500,00	CONEX	0,0000	22,26	11.130,00
21	Piso Cerâmico Antiderrapante. Apresentação: M² de 44,8 x 44,8cm, entregue em caixas Características: Modelo de Referência: Idealle Bone A. Com acabamento lateral bold. conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M²	200,00	PISO FORTE	0,0000	21,45	4.290,00
22	Lâmpada Fluorescente Compacta 20W 220V Apresentação: Cor Branca Fria. Rosqueável. Características: Possui uma vida útil de até 8.000 horas. Garantia de 12 meses.	UN	100,00	PHILIPS	0,0000	9,39	939,00
23	Lâmpada Fluorescente Compacta 40W 220V Apresentação: Cor Branca Fria. Rosqueável. Características: Possui uma vida útil de até 8.000 horas. Garantia de 12 meses.	UN	100,00	PHILIPS	0,0000	12,15	1.215,00
24	Reator Eletrônico 2x40W Bivolt Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	ECP	0,0000	34,00	1.700,00
26	Fio Rígido Cobre 2,5mm C/100m Preto Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	CORFIO	0,0000	1,30	650,00
32	Tomada Sistema X 10A 2P+T C/CX Externa Sobrepor Quadr Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	PEZZI	0,0000	7,00	210,00
39	Tubo Soldável PVC 25mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	13,49	269,80
41	Tubo Soldável PVC 50mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	53,89	538,90
44	Joelho 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 1/2 ". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	MULTILIT	0,0000	0,29	11,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 8/13

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2" Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	TIGRE	0,0000	2,29	91,60
56	Tê 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,50	10,00
57	Torneira para Jardim 1/2" Apresentação: De metal, tipo longa, com bico para acoplar mangueira.	UN	10,00	JAPI	0,0000	14,55	145,50
60	Tinta Oléo - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	40,00	UNIVERSO	0,0000	76,89	3.075,60
61	Tinta Óleo - Amarelo brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Canário da Terra Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	40,00	UNIVERSO	0,0000	53,49	2.139,60
68	Lixa Papel 120x120mm Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	M	100,00	NORTON	0,0000	4,10	410,00
74	Trincha simples 3". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	10,00	ATLAS	0,0000	8,49	84,90
77	Alicate Bico Meia Cana 8". Características: Universal, em aço, com cabo anti-deslizante com abas protetoras. Bico com ranhuras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	UN	10,00	WORKER	0,0000	63,90	639,00
79	Caneta Detectora Tensão Alerta Sonoro + Luz Características: Detecta tensões entre 90V a 1000V. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	FERTRONICA	0,0000	91,14	911,40
81	Luva Isolante Elétrica. Apresentação: Confeccionada em borracha na cor preta. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PAR	4,00	ORION	0,0000	992,00	3.968,00
83	Jogo de chaves de fenda para eletricista 6 peças. Apresentação: Com cabo e haste isolada para 1000V. Características: Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	JG	2,00	TRAMONTINA	0,0000	117,90	235,80
85	Alicate Amperímetro Digital. Características: Garantia 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	WORKER	0,0000	304,00	608,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 9/13

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Capa De Chuva De Pvc Forrada C/ Capuz. Apresentação: Tamanho M. Cor Amarelo. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	CONEX	0,0000	41,80	418,00
90	Protetor Auricular de Espuma. Apresentação: Na cor laranja com cordão. Características: Protege acima de 85dB. Formato anatômico. Atenuação de 15dB.	UN	20,00	CARBOGRAFI	0,0000	1,65	33,00
91	Cabo Flexível 2,50mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,19	238,00
94	Cabo Flexível 4mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,18	218,00
95	Cabo Flexível 4mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	CORFIO	0,0000	2,18	218,00
98	Cabo Flexível 6mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	CORFIO	0,0000	3,28	328,00
101	Cabo Flexível 10mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	100,00	CORFIO	0,0000	5,28	528,00
103	Disjuntor monopolar 16A Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	LORENZETTI	0,0000	15,80	158,00
105	Disjuntor monopolar 25A Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	LORENZETTI	0,0000	8,07	80,70
107	Disjuntor monopolar 50A Características: Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	LORENZETTI	0,0000	11,19	111,90
108	Martelete Perfurador Rompedor 220v Apresentação: Motor de 800W e impacto de 2,7J. Maleta contendo o Martelete perfurador; Limitador de profundidade; Empunhadreira auxiliar. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	1,00	TOOLMIX	0,0000	800,00	800,00
111	Broca para Martelete 10,0X160X100mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	IRWIN	0,0000	11,33	22,66
113	Grampo de fixar Fio Miguelão Apresentação: Na cor Branca. Pacote com 50 unidades. Características: Fixação de fios até 4,0mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	30,00	MAVEL	0,0000	12,80	384,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 10/13

Participante: 19620 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Tinta Esmalte Sintético Premium - Amarelo brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Canário da Terra Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	ANJO	0,0000	56,95	569,50
116	Tinta Esmalte Sintético Premium - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	ANJO	0,0000	56,40	564,00
117	Tinta Esmalte Sintético Premium - Vermelho brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Vermelho Amor Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	ANJO	0,0000	63,00	630,00
118	Tinta Esmalte Sintético Premium - Verde brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Verde folha Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GL	10,00	ANJO	0,0000	58,60	586,00
122	Bucha Plástica N.10. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 50mm. Características: Para parafusos de 6 a 8mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	1,00	FIX	0,0000	500,00	500,00
125	Parafuso com cabeça chata fenda 5.5/75. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades. Características: Bicromatizado, chipboard (auto-perfurante).	CX	1,00	CISER	0,0000	25,00	25,00
126	Cola para Taco. Apresentação: Na cor Branca. Embalagem plástica contendo 1kg. Características: PVA em Dispersão Aquosa. Prazo de validade de 12 meses. Data de fabricação de, no máximo, 30 dias no ato da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	HENKEL	0,0000	25,70	1.285,00

Total do Participante ----->

51.013,46

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

**CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC**

**Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018**

Folha: 11/13

Participante: 19831 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Tinta Óleo - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	40,00	TINSUL	0,0000	77,40	3.096,00
63	Tinta Óleo - Verde brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Verde folha Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	40,00	TINSUL	0,0000	52,00	2.080,00
64	Tinta Latex (PVA) - Branco fosca. Apresentação: Lata (18 litros). Cor de Referência: Branco fosca Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Com antimoho. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	60,00	TINSUL	0,0000	187,50	11.250,00
Total do Participante ----->							16.426,00

Participante: 20176 - MATIC MATERIAIS DE OCNSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Fita Isolante 19mmx20m Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ROLO	30,00	THOMPSON	0,0000	3,75	112,50
37	Assento Sanitário Oval Plástico Apresentação: Cor Branca. Para Bacia Convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Características: Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses.	UN	20,00	ASTRA	0,0000	12,90	258,00
43	Joelho 90° Soldável 20mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 1/2 ". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	40,00	MULTILIT	0,0000	0,24	9,60
58	Bacia Convencional Oval Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	10,00	ICASA	0,0000	98,00	980,00
59	Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	20,00	ALUMASA	0,0000	21,30	426,00
Total do Participante ----->							1.786,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 12/13

Participante: 21047 - T.J.L COMERCIO E ATACADO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Reator Eletrônico 1x40W Bivolt Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	RDC	0,0000	14,20	710,00
30	Tomada Embutir 2P+T c/Espeelho Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	ILUMI	0,0000	3,43	102,90
33	Interruptor Duplo com Duas Tomadas 2P+T Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	ILUMI	0,0000	3,34	66,80
35	Plug Pino Macho 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	ILUMI	0,0000	3,12	31,20
70	Rolo de lã anti gota 23cm Apresentação: Unidade embalada individualmente. Características: Rolo produzido em poliamida tramada.	UN	22,00	COMPEL	0,0000	7,00	154,00
71	Suporte p/ rolo de pintura de 23cm. Características: Com garfo e gaiola. Conectável a cabo extensor.	UN	20,00	COMPEL	0,0000	2,70	54,00
72	Brocha retangular jumbo para pintura. Apresentação: Unidade de no mínimo 18cm de comprimento com cerdas de 85mm e cabo ergonômico. Características: Cerdas extra longas. Modelo de Referência: Atlas 725/3. Com garantia de no mínimo 12 meses.	UN	10,00	COMPEL	0,0000	5,60	56,00
Total do Participante ----->							1.174,90
Total Geral ----->							126.709,27

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 24 de Abril de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS - - 1ª SUPLENTE
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2018 - PR

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 13/13

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADAIR FELTRIN - - Representante

- - Representante

GILSON LUIZ RODRIGUES - - Representante

STEFAN SYMALLA - - Representante

BRUNO SCORTEGAGNA CERON - - Representante

- - Representante